
1 21,233,450$       
1 175,845$            
1 265,855$            

14 17,600$               
14 8,700$                 
10 165,300$            
2 235,800$            
5 1,097,850$         

10 115,700$            
2 48,900$               

10 155,200$            
10 118,700$            
10 99,800$               
1 1,190,500$         
1 1,985,230$         
5 315,250$            
1 2,655,450$         
2 25,600$               
5 165,800$            
1 3,080,255$         

1 1,050,000$         
1 1,250,000$         
1 45,200$               
1 25,000$               
1 29,500$               
1 200,000$            

15 60,000$               
5 60,000$               

4 1,050,000$         
1 520,000$            
3 85,600$               
1 375,400$            
4 325,000$            

Arnes para descensos y suspención

DESCRIPCIÓN DEL EQUIPO

Pista de Entrenamiento
Luz obstrucción en andamio
Pararrayo para andamios

Eslinga de absorción en Y 1,8 m
Línea de vida retráctil de 6 m

1. Equipos Generales
CANTIDAD VALOR UNIT

Faja Lumbar
Mosquetones de cierre automático

Frenos para trabajos verticales
Eslingas de posicionamiento y restricción 1,8 m
Dispositivos de anclaje portátil
Kit de linea de vida horizontal portatil
Kit de linea de vida vertical portatil

Casco de seguridad
Barbuquejo de tres puntos
Arnés multiproposito
Silla para trabajos en suspensión

Total equipos Generales

CANTIDAD VALOR UNIT2. Equipos para la pista de entrenamiento

Total equipos pista de entrenamiento

3. Equipos para salón de clase CANTIDAD VALOR UNIT

Cuerdas certificadas de 11 mm
Eslinga de absorción de 1,8 m
Kit de rescate con elementos especializados en trabajo en alturas

Cable HDMI 3 metros
Cables de conexión
Parlantes

Computador portatil
VideoBeam

Juego de sillas de espera

4. Administración y Equipos de oficina CANTIDAD VALOR UNIT

INVERSIONES FIJAS

Tablero
Silla universitaria
Marcadores y borrador

Total equipos salón de clase

Computador portatil
Impresora multifuncional
Teléfono (1 fijo + 2 Celular)

Escritorio y cajonera 



4 155,000$            
1 255,800$            

Silla ergonómica
Archivador de dos cuerpos con llave

Total equipos pista de entrenamiento
SUBTOTAL

IMPREVISTOS (3%)
TOTAL INVERSIONES FIJAS



21,233,450$   20
175,845$         20
265,855$         20

21,675,150$   

246,400$         1
121,800$         1

1,653,000$     1
471,600$         3

5,489,250$     5
1,157,000$     1

97,800$           1
1,552,000$     1
1,187,000$     3

998,000$         1
1,190,500$     5
1,985,230$     5
1,576,250$     3
2,655,450$     3

51,200$           1
829,000$         1

3,080,255$     3
24,341,735$   

1,050,000$     5
1,250,000$     3

45,200$           5
25,000$           5
29,500$           5

200,000$         5
900,000$         
300,000$         

3,799,700$     

4,200,000$     5
520,000$         5
256,800$         5
375,400$         10

1,300,000$     10

VIDA UTIL (años)

VALOR TOTAL VIDA UTIL (años)

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL VIDA UTIL (años)

VALOR TOTAL VIDA UTIL (años)



620,000$         10
255,800$         10

59,064,923$         

57,344,585$                                      
1,720,338$                                        

59,064,923$                                      

7,528,000$                                        



2 325,700$       
1 70,833$         
1 87,500$         
1 108,333$       
1 200,000$       
1 4,000,000$   
1 500,000$       
1 500,000$       
1 1,500,000$   

1 230,000$       
1 220,000$       
1 260,000$       

40 50,000$         
1 100,000$       
1 66,667$         
1 185,000$       
1 190,000$       
1 1,550,000$   

200 17,000$         
200 9,500$           

1 300,000$       
1 2,000,000$   

Valor Hora ENTRENADORES (incremento anual del 5%) 17000
Valor Hora AUXILIAR (incremento anual del 5%) 9500

Mantenimiento página WEB
Internet 10 MB
Papelería
Arriendo sede

Total Inversiones Diferidas

Pago horas entrenador
Pago horas auxiliar
Elementos de aseo y cafetería
Imprevistos

Folletos (Publicidad)
Pancartas (publicidad)

Gastos de representación, propaganda y publicidad

Diseño pagina WEB

Alojamiento página WEB

Impuestos
Servicios Públicos (agua + energía)

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR UNIT

INVERSIONES DIFERIDAS

CAPITAL DE TRABAJO MENSUAL

Licencias de software ofimático y antivirus de los computadores

Planes celular y datos

Total Inversiones Diferidas

DESCRIPCIÓN CANTIDAD VALOR UNIT

Gastos de constitución
Adecuación instalaciones
Gastos de montaje
Liencia y trámites
Gastos de puesta en marcha



651,400$         
70,833$           
87,500$           

108,333$         
200,000$         

4,000,000$      
500,000$         
500,000$         

1,500,000$      
7,618,067$     

1523613.333

230,000$         
220,000$         
260,000$         

2,000,000$      
100,000$         

66,667$           
185,000$         
190,000$         

1,550,000$      
3,400,000$      
1,900,000$      

300,000$         
2,000,000$      

12,401,667$   

Honorarios

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL



AÑO PROYECTADO 0 1 2 3 4
INVERSIONES FIJAS 57,344,585$      -$                 -$                 -$                 -$                 
INVERSIONES DIFERIDAS 1,523,613$         1,523,613$     1,523,613$     1,523,613$     1,523,613$     
TOTAL SIN CAPITAL DE TRABAJO 58,868,198$      1,523,613$     1,523,613$     1,523,613$     1,523,613$     
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